

Società della Salute Zona Fiorentina Nord Ovest

VIA GRAMSCI, 561 – 50019 SESTO FIORENTINO (FI)

DELIBERAZIONE dell'ASSEMBLEA dei SOCI

N. 20 DEL 28/09/2020

OGGETTO: PROSECUZIONE FINO 31/12/2020 DEGLI ACCORDI CONTRATTUALI STIPULATI AI SENSI DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE N. 995/2016 CON I SOGGETTI GESTORI DELLE STRUTTURE SOCIO-SANITARIE ACCREDITATE (RSA E CD AGGREGATI) PER L'EROGAZIONE DI PRESTAZIONI A FAVORE DI PERSONE ANZIANE NON AUTOSUFFICIENTI

L'anno 2020 (duemilaventi) il giorno 28 (ventotto) del mese di settembre alle ore 15,00 presso la sede della SdS, in Via Gramsci n. 561 a Sesto Fiorentino, a seguito di apposita convocazione, si è riunita l'Assemblea dei Soci della Società della Salute così composta:

| Ente Rappresentato | Nome e Cognome | Carica | QUOTE | Presenti | |
|----------------------------|--------------------|---------------|--------|----------|----|
| | | | | SI | NO |
| Azienda USL Toscana Centro | Andrea Francalanci | Delegato D.G. | 33,33% | Χ | |
| Comune di CALENZANO | Stefano Pelagatti | Delegato | 5,62% | Χ | |
| Comune di CAMPI BISENZIO | Luigi Ricci | Delegato | 14,82% | Χ | |
| Comune di LASTRA A SIGNA | Matteo Gorini | Delegato | 6,47% | Χ | |
| Comune di SCANDICCI | Andrea Franceschi | Delegato | 16,25% | Χ | |
| Comune di SESTO FIORENTINO | Camilla Sanquerin | Delegato | 15,72% | Χ | |
| Comune di SIGNA | Chiara Giorgetti | Delegato | 6,16% | Χ | |
| Comune di VAGLIA | Sabrina Curradi | Delegato | 1,63% | Χ | |

Presiede la seduta, ai sensi dell'art. 5 dello Statuto, il Presidente Camilla Sanquerin con l'assistenza, quale Segretario, della dott.ssa Natalia Giachetti;

Constatata la regolarità della seduta, essendo rappresentato il 100% delle quote, il Presidente invita l'Assemblea a procedere all'esame dell'oggetto sopra riportato.

L'ASSEMBLEA

VISTI gli atti costitutivi (Statuto e Convenzione) del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest ai sensi della legge regionale n. 40/05, e ss.mm.ii., come sottoscritti in data 22 giugno 2009 da tutti gli enti aderenti con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Calenzano, dott.ssa Samantha Arcangeli;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Regionale Toscana 11 ottobre 2016, n. 995, avente a oggetto "Approvazione dello schema di accordo contrattuale relativo alla definizione dei rapporti giuridici ed economici tra soggetti pubblici e soggetti gestori delle strutture socio-sanitarie accreditate per l'erogazione di prestazioni a favore di anziani non autosufficienti in attuazione della DGR 398/2015";

RICHIAMATE le deliberazioni del Direttore Generale dell'Azienda USL Toscana Centro n. 1960/2016, e dell'Assemblea dei Soci di questa Società della Salute n. 36/2016, con le quali i suddetti Enti recepivano lo schema contrattuale di cui alla deliberazione della Giunta Regionale n. 995/2016;

DATO ATTO che l'Azienda USL Toscana Centro e questa Società della Salute hanno sottoscritto, con i gestori delle Residenze Sanitarie Assistenziali (RSA) presenti sul territorio di questa Zona, l'Accordo contrattuale di cui alle succitate deliberazioni per la regolamentazione degli inserimenti residenziali in modulo per la non autosufficienza stabilizzata, tipologia base, come conservati in atti presso l'Ufficio amministrativo di Zona,

finalizzati all'erogazione di prestazioni sociosanitarie a carattere residenziale e, ove presente nella struttura, anche a carattere semiresidenziale;

PRESO ATTO che i Direttori Zona Distretto/Società della Salute dell'Azienda USL Toscana Centro, riunitisi in data 31 ottobre 2019, hanno condiviso la necessità di attivare uno specifico gruppo di lavoro per la revisione del testo della Convenzione/Accordo contrattuale alla luce dell'esperienza maturata negli anni;

RICHIAMATA la deliberazione del Direttore Generale dell'Azienda USL Toscana Centro n. 61/2020 con la quale sono stati allineati alla data del 30 settembre 2020 gli accordi contrattuali stipulati ai sensi della deliberazione della Giunta Regionale n. 995/2016;

PRESO ATTO della deliberazione della Giunta Regionale n. 1289/2020, con la quale è stato dato indirizzo alle Aziende USL della Toscana di riconoscere alle Residenze Sanitarie Assistenziali (RSA) sottoscrittrici degli accordi contrattuali di cui alla deliberazione della Giunta Regionale n. 995/2016 che a causa della pandemia SARS-COV 2 hanno avuto un incremento di costi per necessità assistenziali e organizzative CoViD correlate una quota integrativa giornaliera per posto letto pari a € 4,00 per il periodo 1° marzo - 15 ottobre 2020, salvo ulteriori proroghe dello stato di emergenza

VISTA la nota del 28 settembre 2020 (prot. AUSL n. 76244 del 28 settembre 2020) inviata dalla Direzione Diritti di cittadinanza e coesione sociale della Regione Toscana all'Azienda USL Toscana Centro, co-firmataria degli accordi di cui alla deliberazione della Giunta Regionale n. 995/2016, con la quale, facendo riferimento al lavoro di revisione di detti accordi avviato dalla stessa Azienda USL di intesa con le Società del la Salute e alla necessità di definire in un percorso di informazione e condivisione con le RSA presenti sul territorio aziendale le proposte di modifica/integrazione avanzate e, al contempo, procedere alla definizione dell'applicazione della Giunta Regionale n. 1289/2020, si chiede di dare continuità a detti accordi fino al 31 dicembre 2020;

RITENUTO, alla luce della succitata nota regionale e nelle more della conclusione dell'attività del succitato gruppo di lavoro, di proseguire fino al 31 dicembre 2020, alle stesse condizioni contrattuali, la durata degli Accordi contrattuali stipulati ai sensi della deliberazione della Giunta Regionale n. 995/2016, tuttora in vigore a seguito della sopra citata deliberazione del Direttore Generale dell'Azienda USL Toscana Centro n. 61/2020, nonché la durata delle Convenzioni stipulate relativamente agli altri moduli specialistici e ai centri diurni;

Con votazione unanime,

DELIBERA

per i motivi esposti in narrativa e qui integralmente richiamati:

- di dare atto che con la deliberazione del Direttore Generale dell'Azienda USL Toscana Centro n. 61/2020 la scadenza degli Accordi contrattuali stipulati ex deliberazione della Giunta Regionale n. 995/2016 dalle Zone Distretto/Società della Salute e dalla stessa Azienda USL con i gestori delle RSA presenti sul territorio aziendale, finalizzati alla regolamentazione degli inserimenti per il modulo della non autosufficienza stabilizzata (modulo base) e per gli altri moduli specialistici e per i centri diurni, è stata prorogata, alle stesse condizioni contrattuali, fino al 30 settembre 2020;
- 2. di proseguire per il periodo dal 1° ottobre 2020 al 31 dicembre 2020, alle stesse condizioni contrattuali, la durata degli accordi sopracitati, stipulati da questa Società della Salute e dall'Azienda USL Toscana Centro con i gestori delle RSA e dei Centri Diurni aggregati presenti sul territorio della Società della Salute:
- 3. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi della normativa vigente;
- 4. di trasmettere il presente provvedimento agli uffici amministrativi per quanto di competenza;

Il presente verbale di deliberazione viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE Camilla Sanquerin

IL DIRETTORE
Dott. Andrea Francalanci

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione sarà pubblicata sul sito istituzionale SdS

IL SEGRETARIO Dott.ssa Natalia Giachetti